
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor výstavby a územního plánování 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-VÚP/10068-2024/bre21152-2023 

Spis. a skart. znak:  334.1V 

Počet příloh: - 

Počet listů příloh: - 

Vaše č. j.: - 

  
Vyřizuje:  Ing. Petra Vondráčková 
Telefon:  499 318 102 

E-mail:  vondrackova.petra@mudk.cz 

 

Datum:  07.02.2024 

   
   VITDVKVD_186824 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Odbor výstavby a Územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako speciální stavební 
úřad (dále též jen „speciální stavební úřad“) věcně příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění  
(dále jen "stavební zákon") a dle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, v platném znění (dále též jen „zákon o pozemních komunikacích“), ve spojení 

s ustanovením § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a místně 
příslušný dle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 

řád“), obdržel dne 19.05.2023 žádost stavebníka Státního pozemkového úřadu, IČO 01312774, Husinecká 
č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov (dále též jen „stavebník“) o stavební povolení na stavbu s názvem: 
 

„Polní cesta HC6 v k.ú. Vilantice a k.ú. Dubenec“ 

 

na pozemcích: pozemkové parcely čísla 3396 (ostatní plocha), 3453 (ostatní plocha) a 3511 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Dubenec, dále na pozemkových parcelách čísla 1294 (ostatní plocha) a 1774 

(vodní plocha) v katastrálním území Vilantice.  
(dále též jen „stavba“ nebo „stavební záměr“) 

 

Pozemky dotčené dočasným záborem: pozemkové parcely čísla 3454 (ostatní plocha), 3478 (ostatní 
plocha) a 3480 (ostatní plocha) v katastrálním území Dubenec a dále na pozemkové parcele číslo 1295 

(ostatní plocha) v katastrálním území Vilantice. 
 

Pozemky dotčené pouze rozprostřením ornice a mezideponií zemin po dobu výstavby: pozemkové parcely 
čísla 3474 (orná půda) a 3477 (orná půda) v katastrálním území Dubenec. 

 

Dnem podání žádosti o stavební povolení bylo zahájeno stavební řízení věcně navazující na Rozhodnutí  
o komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Dubenec a v navazujících částech sousedních katastrálních 

území Vilantice, Doubravice u Dvora Králové, Libotov a Hřibojedy ze dne 21.03.2013 spis. zn. 398/06-151-Pl 
(s právní mocí ke dni 03.05.2013), které v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 139/2002 Sb., o 

„pozemkových úpravách“ v platném znění nahrazuje územní rozhodnutí o umístění stavby.   

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/10068-2024/bre21152-2023 2/4 mudk.cz 

  

Stavba obsahuje zejména: 

- Jedná se o stavbu polní cesty. Od stávajícího sjezdu na silnice III/2851 povede jihovýchodním směrem 
podél vodního toku Teplice a podél hranice katastrálního území Vilantice a Dubenec až k silnici III/2854, 

kde je v současnosti vyjetá zemní cesta na okraji pole pár set metrů. Polní cesta je navržena jako 

vedlejší jednopruhová P4,5/30 délky 2 310 m s šířkou vozovky 3,5 m a se zpevněnými krajnicemi  
2 x 0,5 m. Konstrukce vozovky je navržena podle katalogu polních cest. Kryt vozovky z asfaltového 

betonu. Na trase polní cesty je navrženo 5 výhyben po max. 400 m. K vyhýbání vozidel mohou sloužit  
i sjezdy na přilehlé pozemky. Konstrukce výhyben a sjezdů je totožná s konstrukcí vozovky v trase 

cesty. Koncepce technického řešení je rozdělena na dva objekty SO 101 – Polní cesta HC6 v k.ú. 
Vilantice a SO 102 – Polní cesta HC6 v k.ú. Dubenec. Přímé odvodnění vozovky je zajištěno 

jednostranným sklonem vozovky ve sklonu 3,0 % a sklonem krajnic 8,0 % směrem od vozovky. Zemní 

pláň je odvodněna jednostranným příčným sklonem zemní pláně 3,0 %. Podélné odvodnění je zajištěno 
podélným příkopem ve staničení dle projektové dokumentace a jednotlivých objektů  

(SO 101 a SO 102).  
 

 

Situace s vyznačením stavebního záměru: 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

Speciální stavební úřad tímto opatřením v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 
oznamuje účastníkům stavebního řízení, kteří mu jsou známi a dotčeným orgánům zahájení stavebního 

řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost včetně přiložených podkladů poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona 

od ohledání na místě stavby a od ústního jednání. 

Účastníci stavebního řízení mohou své námitky, připomínky či důkazy a dotčené orgány svá (závazná) 

stanoviska uplatnit nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto oznámení o zahájení řízení.  

K později uplatněným námitkám, připomínkám, důkazům či stanoviskám se dle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona nepřihlíží.  

Účastníci stavebního řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání stavebního povolení v kanceláři zdejšího 
speciálního stavebního úřadu do vydání rozhodnutí (Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu  

Dvůr Králové nad Labem, zejména v úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 17:00, nebo úterý, čtvrtek a pátek: 

8:00 - 11:30 hod. – v ostatní dny a časy nejlépe po předchozí telefonické domluvě).  

V daném případě se jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle ustanovení § 144 odst. 1 správního řádu, 

proto se dle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámení o zahájení stavebního řízení a další úkony 
v řízení doručují jednotlivě pouze dotčeným orgánům a hlavním účastníkům řízení dle § 109 písm. a) – d) 

stavebního zákona; vedlejším účastníkům řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona je doručováno 
veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu (tito účastníci řízení se dle ustanovení § 112 odst. 1 

stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí).  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 
 

 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/10068-2024/bre21152-2023 3/4 mudk.cz 

  

Poučení o námitkách dle § 114 stavebního zákona: 

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 

založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 

nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření  

o asanaci území, se nepřihlíží.  

Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, speciální stavební úřad posoudí na základě 

obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů  
nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě  

o námitce občanskoprávní povahy, speciální stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci;  

to neplatí v případě námitek týkajících se existence práva nebo rozsahu vlastnických práv. 
 

 
Poučení dle § 36 odst. 3 správního řádu: 

Speciální stavební úřad tímto ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům stavebního řízení 
dále sděluje, že mají možnost se vyjádřit ke všem podkladům před vydáním rozhodnutí ve věci.  

Rozhodnutí bude vydáno nejdříve 5 pracovních dnů ode dne skončení lhůty stanovené pro uplatnění 

námitek.  
 

 
 

 

[otisk razítka] 
  

 
Ing. Andrea Březská 

vedoucí oddělení stavebního úřadu odboru VÚP 

 
 

Obdrží: 

Hlavní účastníci řízení – jednotlivě: 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

 sídlo: Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
OBEC DUBENEC, IDDS: hzzbqpj 

 sídlo: Dubenec č.p. 210, 544 55 Dubenec u Dvora Králové nad Labem 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Obec Vilantice, IDDS: y3vbjyn 
 sídlo: Vilantice č.p. 101, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 

Karsit Agro, a.s., IDDS: kygg4jm 
 sídlo: Dubenec č.p. 34, 544 55 Dubenec u Dvora Králové nad Labem 

Karel Volšička, Dubenec č.p. 149, 544 55 Dubenec u Dvora Králové nad Labem 

MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00 Praha 4-Michle 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/10068-2024/bre21152-2023 4/4 mudk.cz 

  

Vedlejší účastníci řízení: - veřejnou vyhláškou: 

(dle § 112 odst. 1 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí) 

➢ pozemkové parcely číslo: 3510, 3527, 3475, 3468, 3455, 3458/4, 3481, 3458/3, 3394, 3395, 3456, 

3457, 3479, 3488, 3528, 3627 v katastrálním území Dubenec; 

➢ pozemkové parcely číslo: 1297, 1759, 1734, 1835, 1756, 1304, 1296, 1758, 1757, 1301, 1811, 1777, 

1731, 1778, 1302, 1300, 1303, 1309, 1747, 2184, 1836, 1749, 1305, 1298, 1299, 1776, 1291, 1775, 
1806, 1837, 1292, 1293 v katastrálním území Vilantice 

 
 

Dotčené orgány: 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
územní odbor Trutnov – Dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 

 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02 Hradec Králové 2 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP – koordinátor, 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 

 
 

Úřední desky: 
Obecní úřad Vilantice, úřední deska, 

Vilantice č.p. 101, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 

Obecní úřad Dubenec, úřední deska, 
Dubenec č.p. 210, 544 55 Dubenec u Dv.Králové n.L. 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska, 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 

 

Upozornění: 
V případě, že se i další osoby, které speciální stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu účastníků 

stavebního řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných právech ke stavbou dotčeným 
pozemkům nebo stavbám či k sousedním pozemkům nebo stavbám, nebo jim právo účastenství stanoví 

zvláštní právní předpis, mají možnost se svého účastenství domáhat, a to písemnou formou adresovanou 

na Městský úřad Dvůr Králové nad Labem – odbor výstavby a ÚP. O skutečnosti, zda osoba domáhající se 
účastenství bude v daném řízení zařazena do okruhu účastníků, rozhodne speciální stavební úřad,  

a to formou usnesení v souladu s ustanovením § 28 správního řádu. 

 

 

Toto opatření musí být na úřední desce vyvěšeno min. 15 dnů na úředních deskách 

 MěÚ Dvůr Králové nad Labem, OÚ Dubenec a OÚ Vilantice. 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................    Sejmuto dne........................ 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 

 
 

 

 

Dle ustanovení § 25 odst. 2 a 3 správního řádu se písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou 
považuje za doručenou patnáctým dnem po jejím vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 

který písemnost doručuje. 


		2024-02-07T16:03:14+0100
	Andrea Březská, Bc.
	oprávněná úřední osoba




